

2004-06-02

LS 9710-0891

Landstingsstyrelsen

### **Motion 1997:80 av Andres Käarik (fp) om nya Djurgårdsfärjor**

Föredragande landstingsråd: Anna Berger Kettner

#### ÄRENDET

Motionären föreslår att Djurgårdsfärjan Nybron 1 rustas upp och att en fullständig anbuds-tävlan genomförs vid all nybyggnation samt att planeringen på att färjorna Djurgården 4 och Djurgården 7 inriktas på att färjorna bevaras långsiktigt.

#### FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* anse motionen besvarad.

De äldre färjorna som motionären värnar om finns inte längre kvar i Waxholmsbolagets ägo. Ingen har skrotats utan de har istället sålts till externa rederier som i olika grad rustat upp färjorna och använder dem aktivt i främst linjetrafik.

Nybron 1 såldes 1998 till Rederi Stockholms Ström som gjorde en stor renovering av färjan och döpte om den till Stockholm Ström 3. Den trafikerar sedan flera år Slussen-Nacka Strand-Fjäderholmarna.

Djurgården 4 och Djurgården 7 såldes i mars 2004 till Strömma Turism och Sjöfart sedan Waxholmsbolagets styrelse, av ekonomiska skäl beslutat lägga ner linjen Nybroplan-Vasamuset-Skeppsholmen-Allmänna Gränd. Strömma har i år gjort en uppfräschning av de bägge färjorna och fortsätter att trafikera Nybrolinjen på i stort sett

#### **Bilagor**

- 1 Motion
- 2 Landstingskontorets tjänsteutlåtande 1998-03-11
- 3 WÅAB-förvaltningens tjänsteutlåtande 1998-02-17

samma vis som Waxholmsbolaget gjorde tidigare.

Vid nybyggnation av färjor avsedda att gå i Waxholmsbolagets trafik skall beslutade rutiner för detta tillämpas.

Ingela Nylund Watz

Anna Berger Kettner

Anders Lönn

**Stockholms läns landsting**  
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

3

2004-06-02

LS 9710-0891

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Andres Käärik (fp)** har i en motion (bilaga), väckt den 14 oktober 1997, föreslagit landstingsfullmäktige besluta *att* uppdra åt styrelsen för WÅAB att rusta upp Nybron 1 i stället för att skrota henne, *att* vid all nybyggnation genomföra en fullständig anbudstävlan innefattande bland annat prestanda, utseende, funktion och finansiering, *att* inrikta planeringen för Djurgården 7 och Djurgården 7, liksom för Nybron 1, på att bevara färjorna långsiktigt.

Yttranden har inhämtats från landstingskontoret och Waxholms Ångfartygs AB.

**Landstingskontoret** har avgett utlåtande den 11 mars 1998 (bilaga).

**Waxholms Ångfartygs AB styrelse** har den 17 februari 1998 beslutat föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* avslå motionen. Styrelsen har därutöver beslutat att som sitt yttrande överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande den 9 februari 1998 (bilaga).

*Tjänstgörande fp-ersättaren anmälde att hon ej deltog i beslutet och lämnade särskilt uttalande (bilaga).*

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 2 juni 2004.